1

ДОГОВОР № _________

на оказание платных дополнительных услуг

г. Альметьевск                                                                                               "_____"___________ 201__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка

– детский сад № 51 «Радуга» г. Альметьевска (далее – МБДОУ), расположенное по адресу: г.

Альметьевск, ул.Гафиатуллина 37, осуществляющее медицинскую  деятельность на основании

лицензии № ЛО-16-01-008063 от 06 февраля 2020г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

заведующего Сахавовой Галины Ивановны, действующей на основании Устава,

и_________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем

"Заказчик", действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________,именуемого в дальнейшем

"Воспитанник", а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительные платные медицинские

оздоровительные-профилактические услуги (далее – услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить

эти услуги.

1.2. Услуги предоставляется в соответствии с Положением о порядке оказания дополнительных

платных услуг в МБДОУ.

1.3. Наименование услуг – комплекс индивидуальных оздоровительно-профилактических услуг.

1.4. Срок оказания услуг с «___»__________201__г. по «___»__________201__г.

2. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно оказывать Заказчику услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора.

2.1.2. В случае не соблюдения п. 3.3. настоящего Договора, Заказчик имеет право взыскивать

сумму задолженности в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.1.3. Запрашивать у Заказчика в период действия настоящего Договора следующие документы:

паспорт Заказчика (законного представителя); свидетельство о рождении Воспитанника.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в МБДОУ.

2.2.2. Знакомиться с Уставом, с лицензией на осуществление дополнительной платной

образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление дополнительной платной  деятельности МБДОУ.

2.2.3. Выбирать виды платных дополнительных услуг.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора, в полном объеме; создавать безопасные условия для оказания услуг

Воспитаннику, предоставить оборудованные помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим нормам, контролировать качество предоставления услуг.

2.3.2. Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья Воспитанника во время оказания

услуг; обеспечить охрану жизни и укрепление физического здоровья Воспитанника, при оказании услуг

учитывать состояние здоровья Воспитанника.

2.3.3. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом, с лицензией на

осуществление дополнительной платной деятельности и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление дополнительной платной деятельности в МБДОУ.

2.3.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг

в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N

2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации".

2

2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к

личности Воспитанника.

2.3.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О

персональных данных"  в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Воспитанника.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе,

проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному,

медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим Воспитанникам, не посягать на их честь и

достоинство.

2.4.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.4. Лично передавать и забирать Воспитанника у Исполнителя, не передоверяя его лицам, не

достигшим 18 – летнего возраста. В ситуациях, когда это невозможно, по объективным причинам,

Заказчиком (законными представителями), составляется Заявление с указанием ближайших

родственников или других доверенных лиц, старше 18 лет, которые  могут забирать Воспитанника.

         2.4.5. Своевременно вносить плату за дополнительные платные услуги. Оплата производится

согласно количеству услуг, которые были оказаны Воспитаннику.

         2.4.6. Плата за оказание дополнительных платных услуг формируется в соответствии с

Постановлением Исполнительного Комитета Альметьевского муниципального района РТ №_____от

«____»________________201___г.№ «Об утверждении предельной стоимости на платные услуги,

оказываемые населению».

3. Размер, сроки и порядок оплаты

        3.1. Полная стоимость дополнительных услуг за весь период указанных в п.1.1 настоящего

договора ориентировочно составляет _________(____________________________ ____________)рублей.

Увеличение стоимости платных дополнительных услуг после заключения настоящего договора не

допускается, за исключением случаев увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

         3.2. Стоимость услуг за месяц составляет _________(_________________________________)

рублей.

         3.3. Оплата производится Заказчиком ежемесячно в срок не позднее 10 числа каждого месяца, в

форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,

порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон настоящий Договор может быть расторгнут по следующим основаниям:

-при  несоблюдении со стороны Заказчика сроков оплаты предоставленных услуг;

- досрочно по инициативе Заказчика (либо законных представителей);

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации организации.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/#dst100004

3

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

« ___»_______ 201__ г.

 6.2. Настоящий Договор составлен в 2-ух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:                                                                     Заказчик:

МБДОУ «ЦРР – д/с № 51 «Радуга»                                _________________________________

г.Альметьевска»                                                               _________________________________

Адрес: 423455, РТ, г.Альметьевск,                                                                  (Ф.И.О.)

ул.Гафиатуллина, д.37                                                     Адрес: ___________________________

р/с 40701810892053000007 в отделении НБ РТ            __________________________________

к/с 3010180000000000805                                                Паспортные данные:________________

БИК 049205001                                                                 __________________________________

ИНН/КПП: 1644020008/164401001                                 _________________________________

ОГРН 1021601629940                                                      Телефон: _________________________

Телефон: 8 (8553) 33-22-77

Заведующий МБДОУ № 51 «Радуга»                             ________________/________________

______________/Сахавова Г.И.                                              (подпись)                          (расшифровка подписи)

Второй экземпляр договора  на руки получен _______________/______________________
                                                                                                                         (подпись)                                (расшифровка подписи)